



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการจะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 10 (ซอยบ้านนายทองม้วน ซะลอกกลาง – บ้านนายสมจิตร อันทป้อ) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 219 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 876 ตารางเมตร ดินถมไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น 434,000.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน 433,000.- บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามบัญชีประมาณราคาตามแบบ บร.4 และ บร. 5 ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบ บร.4 และ บร.5 แบบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

(นายโกมินทร์ มะเดื่อ)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 10
(ซอยบ้านนายทองม้วน ชะลอกกลาง – บ้านนายสมจิตร อันทป้อ)
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 434,000.- บาท
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน 433,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการ
 - ปร.4 และ ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 78/2560 ลงวันที่ 18 เมษายน 2560
 1. นายสาธร กลิ่นศรีสุข
 2. นายศิริ คุ่มกลาง
 3. นายประวิทย์ หาญณรงค์

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 10 (ซอยบ้านนายทองม้วน ชะลอกกลาง - บ้านนายสมจิตร อันทป้อ)
- รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 219.00 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 876.00 ตารางเมตร ดินถมไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ข้างพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 10 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
- คำวนราคากลาง เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ		
1	ประเภทงานอาคาร	341,043.46	1.2708	433,398.03			
	ค่าป้ายโครงการ						
	<u>เงื่อนไข</u>						
	-เงินล่วงหน้าจ่าย					0.00	%
	-เงินประกันผลงานหัก					0.00	%
-ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00	%					
-ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00	%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				433,398.03		
	คิดเป็นเงินประมาณ	(- สีสันสามหมื่นสามพันบาทถ้วน -)			433,000.00		

- พื้นที่ก่อสร้าง 876.00 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 494.29 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายศิริ คุ่มกลาง)

ผู้อำนวยการกองการเกษตร

ลงชื่อกรรมการ

(นายประวิทย์ หาญณรงค์)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ชื่อโครงการ: โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 10 (ซอยบ้านนายทองม้วน ซะลอกกลาง - บ้านนายสมจิตร อันป้อ)

รายละเอียดโครงการ: ขนาดกว้าง 4.0 เมตรยาว 219.00 เมตรหรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 876.00 ตารางเมตร ดินถมไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ซ้ำงพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำแพง)

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 10 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง - เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		วัสดุ	ค่าแรง
1	เกรดปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	876.00	ตร.ม.	-	-	0.31	271.56	271.56		
2	ทรายหยาบรองพื้น	43.80	ลบ.ม.	406.00	17,782.80	99	4,336.20	22,119.00		
3	คอนกรีต ค.2 (240 กก./ตร.ซม)	131.40	ลบ.ม.	1,822.00	239,410.80	306.00	40,208.40	279,619.20		
4	เหล็กเสริมคอนกรีต									
4.1	เหล็ก RB 15 mm	18.72	กก.	17.29	323.75	3.3	61.79	385.54		
4.2	เหล็ก DB 12 mm	0.00	กก.	20.25	-	3.3	-	-		
4.3	เหล็ก wire mesh dai 3.4 mm@ 20x20 cm.	876.00	ตร.ม.	25.00	21,900.00	5	4,380.00	26,280.00		
5	งานประกอบและติดตั้งแบบ	65.70	ตร.ม.	-	-	133	8,738.10	8,738.10		
6	Joint filler หรือ แฉนเฟรม	1.80	ตร.ม.	30.00	54.00			54.00		
7	Joint Sealer	34.50	ลิตร	45.00	1,552.50	0	-	1,552.50		
8	ดินถมไหล่ทาง	13.14	ลบ.ม.	55.00	722.70	99	1,300.86	2,023.56		
	รวมเป็นเงิน				281,746.55		59,296.91	341,043.46		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

(นายสาร กลิ่นศรีสุข) (นายศิริ คุ่มกลาง)

นายช่างโยธาอาวุโส ผู้อำนวยการกองการเกษตร

ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

(นายประวิทย์ ทาญณะรงค์) (นายพันกิจงานสาธารณสุขชุมชน)